
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 19. února 2020
Č. 35, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
3

0
0

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
3

0
0

2

* A – měrná cena platná pro akci,
KC – měrná cena platná s Kaufland Card.

19,90
AKCE -37%

15,90
-50%

31,90
PEPSI/
MIRINDA/7UP
Limonáda
různé druhy
2 l PET láhev
Max. 18 kusů
na osobu/den
(*=1 l A: 9,95/KC: 7,95)

PLATÍ OD 19. 2.
DO 25. 2. 2020

IN
ZE

R
C
E

V KINECH OD 20. ÚNORA

SPARTU ZKUSÍ
VYLÉČIT KOTAL
NA LETNOU NASTUPUJE NOVÝ TRENÉR STRANA 19

Svátek slaví: Patrik

Lálová v Riu
zatančí na
karnevalu
Slavný karneval v brazil-
ském Rio de Janeiru potr-
vá od této soboty až do
příští neděle. Češka Vero-
nika Lálová se na Sam-
bódromu představí
aktivně jako jedna z taneč-
nic. „Všechny cesty, trénin-
ky a píle se vyplatily. Na
karnevalu budu tančit
jako Musa. Je to prestižní
místo, kde tanečnice jde
po svých, sambovým kro-
kem, a úplně sama. Žádná
skupina, ale reprezentuje
krásný kostým, školu
a sebe,“ napsala Lálová na
svůj Instagram. Osmadva-
cetiletá vítězka StarDance
z roku 2016 se do Brazílie
vrátila už poněkolikáté.
Přímo v části karnevalu,
kde tančí místní školy sam-
bu, vystoupí poprvé. ARCHIV

Česko v roce 2020.
Kančí ráj to na pohled
Přemnožení divočáci. Lovci jich zastřelí přes 600 za den, a přesto je to málo. Velké lány. Dnešní způsob
zemědělství usnadňuje zvířatům život. Nárůst. V 60. letech se lovilo jen pár tisíc kusů černé zvěře ročně STRANA 5

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 19. února 2020 02

PŘEDNÁŠKA
Dvacet osm rozhovorů
s literárními dokumenta-
ristkami tvořícími v Čes-
ku vyšlo ve svazku nazva-
ném Ženy o ženách. Au-
torka Barbora Baronová
v knize zjišťuje, jakou
mají respondentky moti-

vaci k tvorbě, jakým způ-
sobem volí témata nebo
jak se staví k důležitým
aspektům dokumentární
praxe, jako jsou cenzura,
angažovanost nebo tera-
pie. Přednáška s autorkou
knihy se dnes koná od 19
hodin v Knihovně Václava
Havla. MET

SOU Ohradní Praha

Nabízíme studium
zájemcům o obory:
› ElEktromEchanik
Denní studium s vyhláškou
50/78 Sb. (kód 26-52-H/01)
› ElEktromEchanik
zkr. studium (1 rok) s vyhláškou
50/78 Sb. (kód 26-52-H/01)
› truhlář
zkrácené studium (1 rok)
a další obory
nawww.ohradni.cz

inzerce

Prehistorické ob-
dobí je oblíbené.

Vedení Muzea hlavního měs-
ta Prahy (MHMP) by chtělo na
Těšnově postavit novou budo-
vu a umístit v ní archeologic-
kémuzeum. „Důvodem je ne-
dostatek místa v současných
prostorách,“ uvedla ředitelka
muzea Zuzana Strnadová.
Zda a kdy by budova vznikla,
zatím není jasné.

MHMP má přes milion ex-
ponátů a většina jsou archeo-
logické památky. „Prehistoric-
ké doby jsou velice důležité
a návštěvníci je mají v obli-
bě,“ řekla Strnadová.

Muzeum ze zákona musí
uchovávat pražské nálezy, kte-
ré učiní nestátní archeologic-
ké instituce. „Pokud převezme-
me vše, co se tady do této chví-
le vykopalo, tak nám stoupne
počet předmětů na osm milio-
nů,“ řekla Strnadová.

Dlouhodobě muzeu chybí
prostory pro expozice 19., 20.
a 21. století a stálou expozici
nahrazuje dočasnými výsta-
vami. „Ucházíme se o Des-
fourský palác. Vypadá to, že
bychom jej mohli letos zís-
kat,“ doufá Strnadová.

Vedení muzea má zájem
také o Clam-Gallasův palác
na rohu Husovy ulice a Ma-
riánského náměstí. „Rádi by-
chom tam po dokončení jeho
obnovy vytvořili centrum ba-
rokní Prahy,“ upřesnila Str-
nadová. ČTK

Z depozitáře Archivu hlavní-
ho města zmizelo pět starých
tisků z období okolo roku
1500. Škoda je podle odhadu
minimálně 450 tisíc korun.
Vedení archivu se obrátilo na
policii, zmizení tisků odhalili
zaměstnanci archivu letos
v lednu. ČTK

Tip na dnešní den

Z vodárny visí „černí hadi“
Netradiční úkaz se v těchto dnech naskýtá lidem, kteří
chodí kolem vodárny v Podolí. Z oken 91 let staré budovy
visí černé roury. „Ve vodárně probíhá rekonstrukce. Rou-
ry jsou součástí odvzdušnění na jednotlivých pracoviš-
tích,“ vysvětlil deníku Metro Tomáš Mrázek, mluvčí spo-
lečnosti Pražské vodovody a kanalizace. Ve vodárně díky
rekonstrukci vznikne propojení do vodojemu na Floru.
Důvodem je plnohodnotné zapojení Podolí do distribuce
vody v Praze, nyní vodárna funguje jako záložní zdroj. MET

Muzeum touží po
dalších budovách

Výstava

Muzeum k výstavbě nové bu-
dovy na Těšnově připravilo
výstavu prací studentů archi-
tektury pražského ČVUT.

● K vidění jsou návrhy studen-
tů Ladislava Lábuse a Roma-
na Kouckého. Výstava se
pro veřejnost otevřela dnes
a potrvá až do 13. června.

● Přestěhováním části sbírek
do Desfourského a Clam-Gal-
lasova paláce by se muzeu
uvolnilo několik sálů v histo-
rické budově.

Derniéra o muzejní noci

Hlavní budova Muzea hlavní-
ho města Prahy bude pro ve-
řejnost na dva roky uzavřena.

● Důvodem je kompletní re-
konstrukce historické budo-
vy. Opraveny budou napří-
klad rozvody, podlahy a vy-
budován bude výtah. Nákla-
dy jsou odhadovány na asi
150 milionů korun.

● Muzeum by mělo být letos
naposledy otevřeno na
Pražskou muzejní noc.
Ta se koná 13. června.

Staré knihy.
Zmizely

Opravdu jsem nečekala, že takto do-
padnu. Přestože jsem po manželově
smrti zdědila velký dům s krásnou za-
hradou, potýkám se s nedostatkem pe-
něz. Jsem na všechno sama a nemám
kolem sebe nikoho, kdo by mi mohl
pomoci. Moje jediná dcera bydlí někde
za oceánem a už ani nevím, jak vypa-
dá. Své dvě malinké vnučky jsem ještě
neviděla a s postupem času pomalu
přestávám doufat, že se tak stane.

Půjčovat si peníze od známých nebo
od banky nechci. Vždy jsem žila tak,
abych se nezadlužovala, a nebudu to
dělat ani na stará kolena. Těžko bych
to potom splácela ze směšně malého
důchodu.

Když už jsem začala propadat bezna-
ději, zaslechla jsem v televizi o Rentě
z nemovitosti. První, co mě napad-
lo, bylo, že mě ten produkt připraví
o bydlení. Nejdřív jsem ho hned za-
vrhla, ale později mi to nedalo a vy-
hledala jsem si detailnější informace.
Zjistila jsem, že společnost FINEMO.
CZ, která produkt poskytuje, vlastní
licenci od České národní banky a je
pod její pravidelnou kontrolou. Díky
této informaci jsem si domluvila
ve společnosti schůzku a nechala si
připravit předběžnou kalkulaci.

Protože jsem velmi nedůvěřivý člo-
věk, dlouho jsem si to promýšlela.
Jedinou nevýhodou bylo, že o vy-

placenou částku je později snížena
hodnota dědictví, ale to mě opravdu
trápit nemusí. Vzhledem k tomu, jak
se ke mně dcera chová, nemám po-
třebu jí něco nechávat. Díky Rentě
z nemovitosti od FINEMO.CZ zase
konečně dokáži klidně spát.

Díky zpětné hypotéce se nestresuji z nedostatku peněz

VýhoDy Renty z nemoVitosti:

Získáte peníze na cokoli
(najednou či postupně).

Za života nemusíte nic splácet.

Zůstáváte bydlet doma a jste nadále
majitelem svého bytu či domu.

Můžete žít důstojněji
a život si více užívat

ChCete VěDět VíC?

Přečtěte si příběhy klientů
a odpovědi na nejčastější dotazy na
www.rentaznemovitosti.cz.

Vyžádejte si orientační kalkulaci zdarma.

můžete nám také zavolat na tel. 233 321 850.

Jsme držiteli licence České národní banky
na poskytování spotřebitelských úvěrů.

Od té doby, co jsem odešla do penze, mám často velké obavy, jestli z nízké
měsíční částky pokryji všechny potřebné výdaje. A když si uvědomím, že by se
mohl objevit nějaký nenadálý výdaj, zmocňuje se mě úzkost.



PRAHA středa 19. února 2020 03

Na žádost policie se včera do-
poledne zastavila vlaková do-
prava na hlavní trati směrem
naKolín. Poblíž vlakové stani-
ce Libeň se našlo tělo v blíz-
kosti kolejiště. „Osoba na ná-
sledky svých zranění na mís-
tě zemřela. Příčinu a okolnos-
ti úmrtí nyní prověřujeme,“
uvedla policejní mluvčí Lucie
Drábková, která včera nemě-
la informaci, zda šlo o ženu,
nebo muže. ČTK

Fantom kadeřník
Policisté hledají muže,
který ženám v tramvajích
stříhá vlasy. Evidují zatím
pět takových případů. Kri-
minalisté věc prověřují
pro podezření ze spáchá-
ní trestného činu výtržnic-
tví. Jeden z případů se ode-
hrál počátkem minulého
týdne v tramvaji v okolí
Újezdu. Ve voze se ženou
cestoval muž, kterého
později zachytily kamery,
jak utíká. „Muže potřebu-

jí kriminalisté vyslech-
nout, v tuto chvílí ho vní-
mají jako svědka,“ uvedl
včera mluvčí policie Jan
Daněk. ČTK

Společnost koupí
pozemky za 1,59
miliardy.

Pražské letiště je na hraně
své kapacity, loni odbavilo re-
kordních 17,8 milionu cestu-
jících, chystá proto výrazné
rozšiřování infrastruktury.
Jde mimo jiné o stavbu nové
paralelní dráhy, rozšíření Ter-
minálu 2 či stavbu pojezdové
dráhy, která bude fungovat
jako odbočka z hlavní přistá-
vací a vzletové dráhy. Společ-
nost Letiště Praha proto kou-
pí u ruzyňského letiště po-
zemky za 1,59 miliardy ko-
run. Jde o 42,5 hektaru, které
dosud vlastní státní podnik
Správa Letiště Praha. Infor-

moval o tom server Zdopra-
vy.cz. Transakci ještě musí
schválit vláda.
Server vychází z materiálu

ministerstva financí, který re-
sort nyní poslal do připomín-
kového řízení. Podle doku-
mentu je účetní hodnota ku-
povaných pozemků 590,99
milionu korun. Kupní cena je
pro pražské letiště ovšem vý-
razně vyšší, znalci ze společ-
nosti Deloitte Advisory po-
zemky ocenili na 1,59 miliar-
dy korun.

Pozemky jsou v areálu praž-
ského letiště a v jeho těsné
blízkosti. „Zpravidla tvoří jed-
notlivé enklávy mezi jinými
pozemky, které jsou majet-
kemakciové společnosti Letiš-
tě Praha. Tyto pozemky jsou
trvale využívány pro činnost
mezinárodního Letiště Václa-

va Havla Praha a jsou nezbyt-
né pro současnou letištní in-
frastrukturu. Dále mají také
klíčový význam nejen pro ko-
merční aktivity Letiště Praha,
ale i pro plánovaný rozvoj le-
tiště a jeho infrastruktury,“
uvedlo ministerstvo financí.
Podle mluvčího letiště Ro-

mana Pacvoně je Letiště Pra-
ha na převod pozemků při-
praveno a peníze pro nákup
pozemkůmá vyhrazeny.
Správa Letiště Praha je sto-

procentně vlastněná státem
a jejím zřizovatelem jeminis-
terstvo financí. Podle výroční
zprávy z roku 2018 vlastní po-
zemky v účetní hodnotě 707
milionů korun. Hlavním
zdrojem příjmů je pronájem
pozemků, zisk podniku
v témže roce činil 53 milionů
korun. ČTK

SUPER CENA =Mimořádná nabídka do vyprodání zásob. Nabídka je platná
do vyprodání zásob. Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství
obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze ilustrační.

* A – měrná cena platná pro akci, KC – měrná cena platná s Kaufland Card.

a odměn?
Chceš víc
slev, výher

14,90
AKCE -40%

12,90
-48%

24,90

9,90
AKCE -23%

7,90
-38%

12,90

PLATÍ OD 19. 2. DO 25. 2. 2020

MÜLLERMILCH
Mléčný nápoj
různé druhy
400 g
(*=100 g A: 3,73/
KC: 3,23)

CHLAZENÉ
POTRAVINY

OPAVIA
Zlaté Polomáčené
Sušenky
mléčné/hořké
100 g

BRANÍK
Pivo
světlé výčepní
2 l PET láhev
(*=1 l A: 14,95/KC: 13,45)

ena platná pro akci KC – mě

29,90
AKCE -25%

26,90
-32%

39,90

Tělo u kolejí.
Nález zastavil
vlaky na Kolín

Krátce

Letiště je na
hraně kapacity

Dva zaklíněné museli vyprostit až hasiči
Dopravu v centru Prahy v okolí náměstí I. P. Pavlova včera ráno zkomplikovala nehoda
tramvaje a osobního vozidla. Dva zraněné museli hasiči z auta vyprostit. „Jeden zraněný
byl převezen do nemocnice při vědomí, druhého s vážným úrazem hlavy museli záchraná-
ři uvést do umělého spánku,“ doplnila mluvčí záchranné služby Jana Poštová. HASIČI PRAHA



www.metro.cz TÉMA středa 19. února 2020 04

Čtenáři Metra
prokázali bystrost
a podělili se o pře-
klepy či hrubky.

Když jsme vás přesně před
týdnem vyzvali, abyste nám
posílali fotografie nápisů
s překlepy či chybami, netu-

šili jsme, kolik se takových
obrázků sejde. Zahrnuli jste
nás desítkami snímků. Podob-
ně, jako jste výborně reagova-
li na výzvu k nakreslení Met-
robotů, se ujala také tato.
U některých nápisů přebý-

vá písmenko, jinde je zamě-
něné. Kde ale zůstává rozum
stát, je velké množství
hrubých pravopisných chyb,
a to zejména v obchodech.

I velké řetězce často na cedul-
ku k určitému výrobku napí-
ší jiné i/y, než by mělo být.
Nedaleko Ústavu pro péči

o matku a dítě mají podolská
novorozeňata s patnáctipro-
centní slevou. Což semůže je-
vit jako výhodná koupě.
Všem čtenářům moc děku-

jeme. V redakci jsme vybrali
tři nejlepší fotografie a jejich
autoři budou odměněni. PUR

Čtenářka z Jižního Města Iva Zámostná
vyfotila několik chyb v nápisech. V tomto
případě prodejci přitvrdili u vířivek.

Dekorace se třpytivou hvězdou a za dobrou cenu IVA ZÁMOSTNÁ

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

Odměnu za fotku si zaslouží také Zuzana
Kučerová. Na 30. února čekala před pěti
lety marně. A nedočká se asi ani letos.

Lekátko, třpit, včelý vosk.
Zásobili jste nás chybami

Vtipné překlepy na nápisech nám poslala
také Jana Kovaříková. Tady se nemají
krmit koně, jsou zkrátka nebezpeční.

foto za

300
Kč

Pěkný bonbonek jsme si nechali na závěr.
Lubomír Mizera poslal fotku, podle které
dostanete slevu na novorozeně. Kupujte!

Tisíc korun za lekátko? Přemýšleli jsme
v redakci, koho by se s tím dalo lekat.
Eva Hamplová se také dobře pobavila.

Nápisy v obchodě jednoho z asijských
prodejců poslala Irena Luňáková. Tohle
víno asi nebude zrovna moc kvalitní.

Slovo včelí je jedno z těch, ve kterém žáci
na základní škole často chybují. Nápisu na
pomádě na rty se diví i Zdenka Brázdilová.

Leoš Jelínek poslal snímek reklamního
plakátu ve stanici metra Černý Most. I nás
zaujala netradiční českoslovenština.

Není to sice Snědá tíseň jako v seriálu
Most!, ale i tahle pomoc má své mouchy.
Petr Topinka fotil na Královské cestě.



www.metro.cz DOMOV středa 19. února 2020 05

Více než šest set
zastřelených kan-
ců denně v celém
Česku. Je to vůbec
možné?

Divoká prasata devastují lesy
i pole, rozrývají zeleň v okra-
jových částech měst, dokon-
ce pobíhají v ulicích sídlišť.
Myslivci se musí ohánět, po-
čty ulovených kusů prudce
rostou. „Psali jste, že loni
u nás zastřelili skoro 230 tisíc
divočáků, to je 630 denně,“ te-
lefonovalminulý týden do re-
dakce deníku Metro čtenář.
Máme si to prý nejdříve spočí-
tat, než „bludy“ napíšeme.
Jak potvrdila Českomorav-

ská myslivecká jednota, čísla
odpovídají skutečnosti. A ne-
jsou přemrštěná (viz box).
„V Česku je asi devadesát ti-
síc myslivců včetně organizo-
vaných členů, těch je asi šede-
sát tisíc,“ říká Andrea Güttle-
rová, mluvčí Českomoravské
myslivecké jednoty. Předpo-
kládá se, že pětasedmdesát ti-
síc z nich aktivně loví. „Počet
ulovené černé zvěře je tedy
reálný. Vychází to na tři až
čtyři kusy ročně na jednoho
aktivního myslivce-lovce,“
dodává Güttlerová. Důkazem
jsou podle ní povinně ode-
vzdané vzorky pro veterináře
na trichinellu (parazit ve sva-
lech).

Za zvýšenými počty černé
zvěře v některých regionech
je i současný způsob zeměděl-
ského hospodaření. Divoká
prasata bez problému přeží-
vají s dostatkem potravy ve
velkých lánech kukuřice, řep-
ky nebo pšenice. Roli hraje
i to, zda bude semenný rok
bukvic. Pokud ano, divoká
prasata budou méně v pohy-
bu. Černá zvěř je přizpůsobi-
vá, její lov rozhodně není jed-
noduchý. Stavy divokých pra-
sat podporují i mírné zimy.
Mezi vášnivé lovce pat-

ří Jiří Hynek, výkonný ředitel
Asociace obranného a bezpeč-
nostního průmyslu České re-
publiky. „Určitě nepatřím
mezi rekordmany. Od loňské-
ho dubna až doteď mám
sedm ulovených divočáků,
z toho čtyři při společných na-
háňkách,“ potvrdil Hynek de-
níkuMetro. Ulovit divoké pra-
se podle něho není snadné.
„Jsou to velmi inteligentní
zvířata, navíc velmi ostraži-
tá,“ doplňuje Hynek. Má však
mezi známými takové, kteří
během lovecké sezony odloví
až padesát divočáků.
Takové množství ulove-

ných prasat potvrzuje i Gütt-
lerová z myslivecké jednoty.
„Při nich zastřelí myslivci tři-
cet, čtyřicet i více kusů,“
vysvětluje mluvčí myslivců.
Loňské množství ulovených
divokých prasat (229 347) je
podle statistik přibližně stej-
né jako v roce 2017 (229 818).
Ale například přede dvěma

lety jich bylo jen něco málo
přes 145 tisíc. V roce 2017 se
museli lovci vypořádat s pře-
množenými prasaty i kvůli
africkému moru. Správci
honiteb našli v té době
zhruba sto nakažených zví-
řat. PAVEL HRABICA

inzerce

Chce Vaše dítě začít hrát na klavír?
V našem Pianocentru C. Bechstein

Praha si můžete snadno pronajmout
nová pianina a klavíry za výhodné ceny!

www.bechstein.com/centren/praha

Kateřinská 40, Praha 2, Tel: +420 702 120 059

Hnilička: Více tělocviku!
Hostem pořadu Rozstřel, který vysílá iDNES.cz byl nový
šéf Národní sportovní agentury Milan Hnilička. Jako hlav-
ní prioritu jmenoval zlepšení pohybové gramotnosti
u dětí a jejich návrat ke sportování. „Mělo by přibýt i ho-
din tělocviku na školách, pokud to bude důkladně pro-
myšleno. Agentura převezme financování českého spor-
tu včetně dotací pro svazy a kluby od ministerstva škol-
ství. Ještě letos však peníze na sport rozděluje minister-
stvo. Jak úřad pracuje, bude vidět od příštího roku. MAFRA

Kančí ráj to na pohled

Divokým prasatům se
v Česku daří stále líp.

● V roce 1965 bylo v České
republice uloveno tři tisíce
kusů černé zvěře.

● O pět let později jich bylo
už pět tisíc. V roce 1990
okolo 56 tisíc. Ještě v roce
2000 jich bylo „pouze“
68 tisíc. Před deseti lety
narostly počty na 144 tisíc.

Dva tisíce za prase

229
Takový je v tisících kusech
předběžný odhad ulovených
divokých prasat za loňský
kalendářní rok. Jedná se
o odhad na základě vzorků za-
slaných veterinářům. Odmě-
na za jedno zastřelené divo-
ké prase činí 2000 korun, ale
jen za divočáka uloveného
nad průměr odstřelu za před-
chozí tři myslivecké roky.

Soud poslal do vězení na 2,5
roku 16letou dívku z obce ne-
daleko Heřmanova Městce za
to, že se loni v květnu pokusi-
la otrávit své prarodiče a 13le-
tou sestru jedem na krysy,
který jimnasypala do pití. Dů-
vodembylo to, že ji prarodiče
nechtěli pustit do Prahy na
matějskou pouť. Její stejně
stará kamarádka, s níž celou
věc konzultovala, odešla s tří-
letou podmínkou. Rozsudek
soudu není pravomocný.
Bylo štěstí, že dávka jedu ne-
byla život ohrožující. Přesto
museli dva členové rodiny vy-
hledat lékařskou pomoc. ČTK

Prohlášení šéfa KSČM Vojtě-
cha Filipa na adresu Milionu
chvilek je podle závěrů státní-
ho zástupce Zdeňka Michory
demagogické a nekorektní,
nikoliv však trestné. Trestní
oznámení odmítl jako nedů-
vodné. Filip v prosinci spolek
kritizoval. „Vyzkoušel kyber-
netický teroristický útok na
nemocnici a zatím jim to pro-
chází,“ řekl tehdy (mluvil
o skutečném útoku hackerů na be-
nešovskou nemocnici, spolek
s ním neměl nic společného –
pozn. redakce). Kvůli tomuMili-
on chvilek na Filipa podal
trestní oznámení. iDNES.cz

Divočáci. Mají se
jak prasata v žitě

Jed do kafe. 2,5
roku pro dívku

Milion chvilek.
Filip bez trestu



www.metro.cz DOMOV středa 19. února 2020 06

Politici nesmějí
vlastnit média, po-
tvrdil Ústavní soud.

Ústavní soud zamítl návrhy
prezidenta Miloše Zemana
a poslanců ANO na zrušení
části zákona o střetu zájmů
přezdívané lex Babiš. Členo-
vé vlády tak nadále nemohou
provozovat rozhlasové a tele-
vizní vysílání a vydávat perio-
dický tisk. Norma zároveň
znemožňuje firmám, v nichž
mají členové kabinetu nejmé-
ně čtvrtinový podíl, aby se
ucházely o veřejné zakázky,
nenárokové dotace a investič-
ní pobídky.
Novela zákona vstoupila

v platnost v roce 2017 i přes
odpor hnutí ANO a veto prezi-
denta. Podpořily ji tehdejší
vládní strany ČSSD
a KDU-ČSL spolu s většinou
opozice. Zákon dopadl hlav-
ně na tehdejšího ministra fi-

nancí a nynějšího předsedu
vlády Andreje Babiše, který
poté vložil akcie svých firem
Agrofert a SynBiol do svěřen-
ských fondů. Návrh na zruše-
ní série sporných ustanovení
podal k Ústavnímu soudu
před třemi lety jednak prezi-
dent Miloš Zeman, jednak
skupina poslanců, převážně
z hnutí ANO. Soud obě řízení

spojil do jednoho. Prezident
Zeman, který kritizoval i dél-
ku řízení, přes svého mluvčí-
ho vzkázal, že je rád, že Ústav-
ní soud konečně vynesl ver-
dikt. Rozhodnutí soudu hlava
státu respektuje.

Otázkou, jestli je Babiš na-
dále ve střetu zájmů, se zabý-
vají i orgány Evropské unie.
Konečnou zprávu týkající se

dotací ze strukturálních fon-
dů vyplácených Agrofertu po-
slala Evropská komise českým
úřadům koncem listopadu
loňského roku. Podle auditu
Babiš porušil české i evropské
předpisy o střetu zájmů, proto-
že nadále Agrofert ovládá. Ba-
biš střet zájmů odmítá a kriti-
zuje to, že Komise podle něj in-
terpretuje české právo. ČTK

Poprvé
v Česku
Až dvě stě černých ptáků
ruší Pražské sídliště v Tábo-
ře. Lidé si na jejich skřeho-
tání stěžovali, proto město
povolalo sokolníky s cviče-
nými káňaty. Tábor je první
město v Česku, které havra-
ny takto vyhání. Jejich kolo-
nie zde sídlí 10 let, město
je zkoušelo dříve ze sídliště
vyhnat, ale stále se vraceli.
Havrany plaší cvičená káňa-
ta z letiště u Českých Budě-
jovic. Na místě budou něja-
ký čas. Havrani jsou mazaní
– vysílají totiž průzkumní-
ky, kteří monitorují terén
a zkoumaji, zda už jim ne-
bezpečí nehrozí. ČTK

Ústavní soud v čele s Pavlem Rychetským rozhodl. MAFRA

Česká společnost ornitologic-
ká rozhodla o dalším titulu
Pták roku. Pro tento rok se
jím stala jiřička obecná. Od-
borníci každoročním vyhlašo-
váním titulu chtějí upozornit
na ubývání vhodného životní-
ho prostředí pro ptáky lid-
skou činností. Mezi nejohro-
ženějšími je právě jiřička.
„Je všeobecně považována

za všudypřítomný druh, ale
ani ornitologové nemůžou
s jistotou říct, že jiřičku doko-
nale znají,“ uvedl ředitel ČSO

Zdeněk Vermouzek. „Přesto,
že žije v blízkosti lidí, pojí se
s ní některá tajemství a záha-
dy, které se nedaří objasnit,“
dodal. Nejasné zůstává napří-
klad to, kde přesně jiřičky zi-
mují. „Víme, že při cestě do
zimovišť překonávají Saharu,
ale kam až doletí, to je záha-
dou, kterou řeší odborníci na-
příč celým kontinentem,“ po-
dotkl odborník ČSOna ochra-
nu ptáků v zástavbě Lukáš
Viktora. Díky kroužkování
ale ornitologové vědí, že se ji-

řičky věrně vracejí tam, kde
hnízdí. Zpět přilétají na přelo-
mu dubna a května, první se
objevují kolem svátku svaté-
ho Jiří 24. dubna.
Jiřičky žijí v souladu s člově-

kem po tisíciletí, v poslední
době jim ale škodí intenzivní
velkoplošné zemědělství, kte-
ré narušuje pestrost krajiny
a použitím chemikálií snižu-
je množství hmyzu. „K tomu
se přidává i další, poměrně
nový trend – shazování jiřič-
čích hnízd v obavách z hro-

madícího se trusu pod nimi.
Přitom stačí pod hnízdo umís-
tit podložku, která trus zachy-
tí,“ uvedl Viktora.
Problémem pro jiřičky

může být kromě člověka také
sucho, protože ke stavbě
hnízda potřebují bláto. Ji-
řičkám mohou lidé pomoci
tím, že jim připraví nádobu
s hlínou zalitou vodou nebo
i instalací umělých hnízd,
která tito ptáci dobře přijíma-
jí a úspěšně v nich vyvádějí
mladé. ČTK

Krátce

Vulgární slova
o Havlovi. Policie
případ odložila
Policisté nezjistili, kdo
nasprejoval vulgární ná-
pisy na vrata chalupy
Havlových na Hrádečku.
Nezbylo jim tak než pří-
pad odložit. Urážlivá slo-
va „Ožrala, feťák, kurev-
ník“ se objevila v říjnu.
Starostka Mladých Buků
Lucie Potůčková podala
na neznámého sprejera
trestní oznámení.
V domě pobýval a tvořil
někdejší disident a první
polistopadový prezident
Václav Havel. Vdova po
něm, herečka Dagmar
Havlová, ani o náhradu
škody neusilovala. Ško-
da byla vyčíslena na pět
tisíc korun.

Vybíjet drůbež
farma nemusí
Firma Moras nemusí
vybít další svůj chov drů-
beže v Moravanech na
Pardubicku, který leží
blízko ohniska nákazy
ptačí chřipkou. V ha-
lách, kde je asi 120 tisíc
kusů drůbeže, se na roz-
díl od chovu v soused-
ních Slepoticích choro-
ba nevyskytuje, ukázaly
testy. ČTK

Zákon ošetřující střet
zájmů platí i nadále

Čísla dne

70
Želivský klášter si v pátek
a sobotu připomene 70. výro-
čí úmrtí číhošťského faráře Jo-
sefa Toufara. Zemřel 25. úno-
ra 1950 následkem surového
zacházení příslušníků StB při
vyšetřování takzvaného čí-
hošťského zázraku. Klášter
v pátek nabídne přednášky
a výstavy o obětech komunis-
tické perzekuce. V sobotu
bude součástí vzpomínky
mše za oběti režimu.

1,031
Počet podnikatelů v Česku,
kteří si samostatnou výděleč-
nou činností vydělávají,
v roce 2019 stoupl o 20 tisíc
na 1,031 milionu. V samot-
ném posledním čtvrtletí ale
klesl o 5000. Vyplývá to
z evidence České správy
sociálního zabezpečení. Nejví-
ce podnikatelů je evidováno
v Praze (186 tisíc) a v krajích
Středočeském (144 tisíc)
a Jihomoravském (114 tisíc).

Jiřička. Titul získal pták s tajemstvím



www.metro.cz SVĚT středa 19. února 2020 07

Požáry zasáhly
většinu obyvatel
Rozsáhlé požáry v Austrá-
lii se přímo či nepřímo do-
tkly více než tří čtvrtin
obyvatel země, tedy 18 mi-
lionů lidí. Vyplývá to
z průzkumu Australské
národní univerzity.

Mafiánský boss
skončil v poutech
Italská policie při zátahu
proti mafii Cosa Nostra
v sicilském Palermu za-
tkla osm lidí včetně bosse
Gaetana Scotta a jeho
dvou bratrů. Dva z bratrů
Scottových byli v 90. le-

tech odsouzeni za podíl
na vraždě soudce Paola
Borsellina z roku 1992,
nyní jsou vyšetřováni kvů-
li další nevyjasněné vraž-
dě policisty a jeho ženy
z roku 1989. Gaetano se
do vězení vrátí čtyři roky
poté, co by si odpykal
trest za obchod s drogami
a zločinné spiknutí. ČTK

Nejstarší
francouzský
politik už znovu
kandidovat
nehodlá.

Po březnových komunálních
volbách přijde Francie o své-
ho nejstaršího aktivního poli-
tika. Stoletý Louis Danny se
totiž rozhodl, že se ve stře-
dofrancouzské obci Les
Grands-Chézeaux už znovu
o funkci zastupitele ucházet
nebude.
„Přestane obci sloužit po

čtyřiasedmdesáti letech a je-
denácti měsících,“ potvrdil
syn stoletého politika
Jean-Charles Danny.
„Je naším kompasem,“

řekl na adresu zasloužilého
politika místostarosta stře-
dofrancouzské obce André
Hérault. „Je osobností, pamě-
tí naší obce,“ ocenila Danny-

ho také pracovnice místní
radnice Karine Fillaudová.
Obec Les Grands-Chézeaux

leží asi 280 kilometrů jižně
od Paříže a žije v ní jen
246 obyvatel. Louis Danny se
do jejího zastupitelstva do-
stal poprvé po volbách v dub-
nu 1945 a mandát obhájil ješ-
tě dvanáctkrát.
Podle Dannyho je nutné

být v životě především ro-
zumný. Proto se rozhodl
v nadcházejících komunál-
ních volbách již nekandido-
vat. „Pro mě ani pro voliče by
už nebylo rozumné, abych se
o funkci znovu ucházel,“ řekl
muž, který loni v říjnu oslavil
stovku. Nejlepší nápady na
zlepšení života v obci Danny
podle svých slov dostával,
když hovořil s místními. Na-
vzdory věku se jako zastupi-
tel stále účastní akcí. Napří-
klad loni v prosinci rozdával
dárkové balíčky lidem vmíst-
ním domově důchodců. Větši-
na z jeho obyvatel je přitom
mladší než on. ČTK a MET

www.muzeumprahy.cz

V ý s t a v a v M u z e u h l a v n í h o m ě s t a P r a h y

Muzeum hlavního města Prahy
Na Poříčí 52, Praha 8
Denně 9–18 kromě pondělí

19.2.–13.6. 2020

Loď duchů skončila na irském pobřeží
Bouře Dennis vyplavila na jižní kamenité pobřeží Irska nedaleko vesnice Ballycotton
v hrabství Cork nákladní loď Alta bez posádky. Takzvanou loď duchů, která se původně
plavila pod vlajkou Tanzanie, opustili námořníci již v září roku 2018. Od té doby plula
bezvládně Atlantikem. Nákladní plavidlo dlouhé 77 metrů se bez posádky ocitlo na trase
z Řecka na Haiti. Kvůli technické závadě se stalo neovladatelným a americká pobřežní
stráž z něj po dvaceti dnech evakuovala deset námořníků. Na ztroskotané lodi nikdo ne-
byl a podle irské pobřežní stráže plavidlo nezpůsobilo ani žádné znečištění. AP

Krátce

Sloužil obci
skoro 75 let

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 19. února 2020 08

PŘIJĎTE
NA PRVNÍ JARNÍ
DOMÁCÍ ZÁPAS

SOBOTA 22. 2. 2020
14:30 SINOBO STADIUM
Více informací na www.slavia.cz

inzerce

Policie v Hongkongu zadrže-
la dva muže podezřelé z lou-
pežného přepadení řidiče do-
dávky se stovkami rolí toalet-
ního papíru. Toto zboží se sta-
lo vzácným kvůli obavám,
které provázejí epidemii no-
vého koronaviru. Třetí pode-
zřelý je na útěku, ale kořist se
policii podařilo nalézt.
„Dodavateli hrozili tři

muži vyzbrojení noži, kteří
ukradli balíčky toaletního pa-
píru za více než tisíc

hongkongských dolarů (asi
tři tisíce korun),“ řekl policej-
ní mluvčí. Vzhledem k tomu,
že supermarkety nejsou s to
dost rychle doplňovat zásoby
nedostatkového zboží, ještě
před otevřením před obcho-
dy vznikají dlouhé fronty.
Sotva doplněné police se po
otevření v mžiku vyprázdní.
„Ukradl bych spíše roušky

na obličej než toaletní pa-
pír,“ vtipkoval jeden z obyva-
telů Hongkongu. ČTK

Číslo dne

229
Tolik miliard korun dá v pře-
počtu zakladatel a šéf společ-
nosti Amazon Jeff Bezos na
boj s klimatickými změnami.
O peníze z fondu Bezos Earth
Fund mohou od léta žádat
vědci, aktivisté a organizace,
které se snaží o ochranu „při-
rozeného světa“.

Lupiči. Odnesli si
jen toaletní papír

Léčba má
přednost
před turné
Britský rocker Ozzy Osbour-
ne oznámil, že ze zdravot-
ních důvodů ruší svoje tur-
né po Severní Americe plá-
nované na květen až červe-
nec. Osbourne, který ne-
dávno veřejnosti sdělil, že
trpí Parkinsonovou nemo-
cí, totiž od dubna nastupu-
je na asi dvouměsíční léč-
bu ve Švýcarsku. Oznáme-
ní o rušení koncertů se po-
dle serveru BBC netýká
jeho podzimního turné po
Evropě, v rámci něhož má
zpěvák vystoupit i v listo-
padu v Praze. Bývalý
frontman legendární kape-
ly Black Sabbath ve vyjád-
ření poděkoval všem za tr-
pělivost. „Nechci zahájit
turné a pak rušit koncerty
na poslední chvíli, to
prostě není fér vůči fanouš-
kům,“ uvedl. „Bohužel se
nedostanu do Švýcarska
na léčení dříve než v dub-
nu a procedura trvá šest až
osm týdnů,“ uvedl Ozzy
Osbourne. AP

Krátce

Lepší vztahy
Izraelský opoziční lídr
Benny Ganc řekl, že by
jako premiér usiloval
o zlepšení vztahů s ame-
rickou Demokratickou
stranou. Kritizoval před-
sedu vlády Benjamina
Netanjahua, že vztahy
s ní zanedbává. ČTK

Nejlepší makléře z vašeho kraje najdete na www.realitakroku.cz

Vybrali jste s námi nejlepší realitní makléře za rok 2019



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Trápí vás neustále se objevující
akné? Nasaďte na nevzhledné pu-
pínky a ucpané póry neotřelou
a maximálně účinnou zbraň – ko-
nopí!
Aknea ošetřující sérum s vysokým
obsahem konopného oleje, arnikou,
tymiánem a šalvějí rychle z
akutní projevy akné, mírní
nání pupínků a omezuje
vznik ucpaných, zarudlých
a zanícených pórů. Přidejte
Aknea sérum do své kabelky
a mějte ho po ruce kdykoli
se nepříjemný pupínek ob
jeví. Brzy nebude po prob
lému ani památky.
Vyzkoušejte i další
přípravky Aknea zaměřené
na péči o problematickou
pleť. K dostání v lékárnách
a zdravých výživách.

NATŘETE TOAKNÉ
S KONOPÍM

STOP VAGINÁLNÍM
INFEKCÍM A ZÁNĚTŮM

Svědění, pálení, nepříjemný
výtok? Nenechte bakteriální
a kvasinkové infekce narušo-

áš život. Zastavte je pří-
cestou – konopím!
pná mycí emulze Intime
ně posiluje obranyschop
nost intimních partií a po
skytuje úlevu od nepříjem
ných projevů zánětů a in
fekcí vaginální sliznice. Pří
rodní složení bez umělých
parfémů a barviv spojuje
zvláčňující účinky konop
ného oleje s grepovými
semínky, mateřídouškou,
tymiánem a mírně kyse
lým pH a zajistí vašemu
klínu maximální péči.
Intime, která je k dostá-
ní v lékárnách a zdra-
vých výživách je vhodná
pro všechny, i těhotné
a kojící ženy.

a kvas
vat vá
rodní
Konop
účinn

n
s

I
n
v
p
a

DÍKY
KONOPÍ

Cesta
KE KRÁSE

zklidňuje
začerve

HUSTÉ SLOŽENÍ,
HUSTÝ VÝSLEDEK

Pevnáaplnáňadra jsou tajnýmp y
dokonalá prsa nemusí být jen snem, ale skutečností!
Pokud toužíte po krásném poprsí, vyzkoušejte Decolen FORTE.
Přípraveknapřírodní bázi, jehož složky jsoupečlivě vybrány a sesta
veny pro všechny ženy, které chtějí komplexně pečovat o svá prsa
bez chirurgických zákroků.
Unikátní složení doplňku stra
vy zajišťují rostlinné extrakty
ze semen vinné révy, chmelu
otáčivého, sóji a extrakt ze lnu
setého, který chrání a podpo
ruje zdraví prsní tkáně.Má také
pozitivní vliv na plnost, pev
nost a celkové zdraví prsou.

ZELENÁ
PRO KRÁSNÁ
A ZDRAVÁ
ŇADRA

Pouze na www.CeskaApoteka.cz
je k dostání exkluzivní bonusové
balení s 20 tbl. NAVÍC. Při zadání
kóduMETRO získáte poštovné
zdarma. Akce platí do 20. 3. 2020.

mpřánímkaždé ženy.Odteďvšak

Á

JEDINEČNÁ ŠANCE

Nejste spokojeni se stavem svých vlasů? Znepokojuje
vás jejich nadměrné vypadávání nebo řídnutí? Nekle-
sejte namysli,máme řešení.
Vsaďte na inovativní přípravek Vlasové hnojivo, který ob
sahuje unikátní kombinaci látek potřebných pro správný
růst a kvalitu vlasových buněk. Díky vysokému obsahu biotinu, křemíku a síry, jež
je známá jako minerál krásy, Vlasové hnojivo rychle a účinně redukuje nadměrné
vypadávání vlasů, podporuje jejich růst a kvalitu. Ve složení tohoto doplňku stravy
najdete vysoké dávky aminokyselin, vitaminů aminerálů, které jsou klíčové pro stav
vlasů a vlasové pokožky.
Vlasové hnojivo pomůže navrátit vašim vlasůmpřirozenouhustotu a kvalitu.

VLASOVÉ HNOJIVO
JE K DOSTÁNÍ TAKÉ
VE FORMĚ ŠAMPO-
NU PROOMEZENÍ
VYPADÁVÁNÍ
A PODPORU RŮSTU
VLASŮ.

NÍ



www.metro.cz KULTURA středa 19. února 2020 10

TvorbuMartina
Stranky najdete
v galeriích po ce-
lém světě. Konečně
zavítá i do Čech.

Fotograf Martin Stranka za
svou dosavadní kariéru posbí-
ral téměř 100 mezinárodních
ocenění v oblasti fotografie.
Jeho práce je pozorně sledo-
vána sběrateli umění. Nyní se
pětatřicetiletý Stranka po
14 letech vrací se svou tvor-
bou zpět do Čech, aby v Gale-
rii Mánes otevřel svou dopo-
sud největší retrospektivní
výstavu Dechem. Ta zachycu-
je umělcovo kompletní dílo
včetně dosud nevystavova-
ných uměleckých portrétů.
„Martin Stranka vytváří fo-

tografické scény, ve kterých
potírá hranici mezi skuteč-
ností a sněním,“ uvádí foto-
grafka Simona Nálepková. Ta
oceňuje, že Stranka své pro-
pracované scény velmi často

postupně doplňuje symboli-
kou zvířat.
Tak jak je tvorba Stranky

plná symbolů, i název výsta-
vy Dechem prozrazuje určitý
leitmotiv, který je v jeho dí-
lech často zachycen v růz-
ných formách. Pokud se za-

měříte na témata a motivy
v tvorbě Martina Stranky, bu-
dete schopni najít tu jednu
nit, která postupně vede jeho
inspiraci a pohání ho dál.
Výstava potrvá od 3. do

31. března, každý den od
11 do 20 hodin. DAVID HALATKA

Každou sobotu před poled-
nem vysílá na Českém rozhla-
se Dvojka Aleš Cibulka svou
talkshow s názvem Tobogan.
Ta oslaví letos třicet let. U té
příležitosti se známýmoderá-
tor vydává s pořadem na tur-
né po celé republice. V rozho-
voru pro Metro Cibulka na-
značil vztah k některým mís-
tům šňůry, ale i to, jak oslaví
své „výročí“.

Jak vás napadlo vydat se
na turné po republice?

Uvažovali jsme s celým tý-
mem Toboganu, jak oslavit
třicáté narozeniny našeho po-
řadu. Je naprosto běžné, že
do Prahy za námi na vysílání
jezdí diváci a posluchači ze
všech koutů České republiky.
Proto jsme se rozhodli, že ten-
tokrát na oplátku vyjedeme
my za nimi. Aby to bylo spra-
vedlivé, projedeme opravdu
poctivě všechny kraje.

Podle čeho jste vybírali
místa, kde budou jednotli-
vé krajské zastávky?

Zaprvé jsme chtěli dodržet
to, abychom projeli opravdu
všechny kraje. Pak jsme chtě-
li odměnit místa, kam nás

zvou pravidelně a kde nám
už dlouhé roky vytvářejí při
našich výjezdech skvělé záze-
mí. Tím mám na mysli třeba
Otvovice, kampravidelně jez-
díme za Lucií Bílou, nebo Lu-
hačovice, odkud vysíláme při
otevírání lázeňských prame-
nů. Pak jsme oslovili kulturní
domy v místech, kam pravi-
delně zajíždím s jinými pořa-
dy a kde víme, že máme příz-
nivce, a rádi nás tam uvítají.
A mezi ně patří třeba Jihlava.

Těšíte se do svého rodné-
ho Karlovarského kraje?

Samozřejmě. Do rodných
míst se vždy rád vracím. Tře-
ba když jsem před lety po-
prvé moderoval reprezentač-
ní plesmého rodného Chodo-
va u Karlových Varů, slíbil
jsem, že každý rok přijedu
a ples budu moderovat. Letos
to bylo po osmadvacáté...
Jsemmoc rád, že vysílat bude-
me z Ostrova, navíc v době ko-
nání festivalu Oty Hofmana.

Jaký byl první díl v Žatci?
Jak lidé talkshow přijali?

Žatecké publikum dobře
znám, ze Žatce je má domov-
ská umělecká agentura Gar-

des, takže jsem byl vlastně
„doma“. Vyprodané divadlo,
úžasní diváci, a pokud by pla-
tilo: jaký je začátek, takový je
konec, máme se na co těšit.

Vzpomenete si na nějaký
silný moment nebo přího-
du z historie spojenou s To-
boganem?

Těch bylo hodně. Navíc za-
čátkem března odvysílám
svůj 600. díl Toboganu, takže
opravdu je na co vzpomínat.
Jsem pyšný na to, že jsme
měli a máme důvěru spousty
osobností, které nenavštěvu-

jí jiné zábavné pořady, ale
k nám rádi zajdou. Ať to byl
třeba Václav Havel, Karel
Gott, nebo Luděk Munzar. To
je pro mě velká čest.

Chcete nějakým způso-
bem připomenout také va-
šeho předchůdce na postu
moderátora pořadu Tomá-
še Slámu?
Tomáš by letos oslavil své

osmdesátiny, takže vzpomí-
nek mu bude patřit hned ně-
kolik. Jsem rád, že do Lucer-
ny opět dorazí oba jeho souro-
zenci, kteří Tobogan bedlivě

sledují i po Tomášově odcho-
du. Navíc jsme po němpojme-
novali i takzvanou Síň Slámy,
což je místo, kam uvádíme
ty, kterých si vážíme. Je tam
už třiatřicet osobností.

Co chystáte pro diváky
nebo posluchače jiného
kromě tohoto turné?

Prozradím to teď úplně po-
prvé, tak snad nic nezakřik-
nu. Připravujeme knihu, kte-
rá bude mapovat celých tři-
cet let Toboganu. Vyjde po
prázdninách a už teď na ní pil-
ně pracujeme. PAVEL URBAN

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Martin Stranka, We found shelter ARCHIV

Moderátor Aleš Cibulka ČESKÝ ROZHLAS DVOJKA

H. P. LOWECRAFT
HEMŽIVÝ CHAOS
A JINÉ PŘÍBĚHY

398 Kč

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ
WWW.KOSMAS.CZ

Galerie Mánes chystá
svůdnou výstavu fotek

„Jedeme na oplátku za diváky
a chystám k Toboganu i knihu“

Tobogan Tour

Nejbližší zastávka je tuto
sobotu v Jihlavě.

● Příští měsíc zavítá talkshow
do Nového Boru v Liberec-
kém kraji (21. března).

● Každý měsíc je pak jedno
zastavení. Vrcholem bude
28. listopadu pražský Palác
Lucerna. Více informací na-
jdete na webových strán-
kách dvojka.rozhlas.cz.





www.metro.cz SERVIS středa 19. února 2020 12

6/10 °C4/8 °C4/8 °C4/8 °C

SOBOTAPÁTEKZÍTRADNES

Počasí

„Děti, domů!
Koláče už jsou

hotové!“
MAREK BLÍMA KRÁČMAR

Facebook

Teplotní rekordy: -21,5 °C (1827) 14,4 °C (1998)

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha

Napište svou bublinu

1. pevné palivo
2. ocas
3. bankrot
4. obyvatel Aše

5. dým
6. patřící Evě
7. palčivý kořen
8. arabský stát

Pom.: Írán

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Luštěnka

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.50 To je vražda, napsala II
16.45 Cestománie
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.57 Branky, body, vteřiny
20.10 Případy 1. oddělení (7/22)

Krimiseriál (ČR, 2013)
21.15 Masaryk

Životop. drama (ČR/SR, 2016)
23.05 Sama v čase normálnosti

Drama (ČR, 2010)
00.45 AZ-kvíz
01.15 Na stopě
01.40 Máte slovo s M. Jílkovou
02.40 Dobré ráno
05.15 Černé ovce

16.40 Zasvěcení
17.15 Kus dřeva ze stromu (7/26)
17.30 České tajemno
18.15 Dobrodružství vědy

a techniky
18.45 Večerníček
19.00 Babylon
19.25 Vzduch je naše moře (10)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Kamera na cestách: Podi-

vuhodné Japonsko (2/2)
21.00 Na cestě po Bádensku
21.30 Vůně albánské kuchyně

s M. Donutilem (7/7)
22.00 Letecké katastrofy
22.45 Hassel (7/10)
23.30 Učitel (3, 4/10)

15.55 Dr. House II (19)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3833)

Seriál (ČR, 2020)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměna manželek XII
21.35 MasterChef Česko
23.00 Atentát (16)

Past na vražedkyni.
Krimiseriál (ČR, 2015)

00.25 Mentalista IV (10, 11)
02.05 Dr. House II (19)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (641)
04.45 Novashopping

16.30 Odpolední zprávy
16.45 Policie v akci
17.40 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Modrý kód (229)

Chci být sám. Seriál (ČR, 2019)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Polda III (5)

Krimiseriál (ČR, 2018)
00.00 Policie v akci
01.00 Walker,

Texas Ranger IV (16)
02.00 Námořní vyšetřovací

služba III (23)
03.00 Jake a Tlusťoch III (16)
04.00 Prostřeno!
05.30 Nad hladinou

10.00 Óčko hity
12.00 Óčko news
12.05 Óčko hity
13.00 Óčko news
13.05 Óčko hity
14.00 Óčko news
14.05 Óčko trendy
15.00 Smartmania
15.05 Óčko trendy
15.30 Óčko news
15.35 Mixxxer extra
17.30 Smash!
17.35 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Epic Ibiza
22.30 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 19. února 2020 13

Václav Hoš
Ano, všechno raší

a občas
i haraší.

Anketa

Těšíte se na jaro?

Kosáci, Renča i zbytek party budou mít radost. Jejich kolegyně
@marketanikol13072011 pro ně přichystala zdravici, kterou jsme
nemohli neotisknout. Milí čtenáři, když vás také popadne touha
někoho pozdravit, nebo třeba jen hezky zaveršovat, využijte žlutý
rámeček na této stránce. A připojte tagy #mojemetro a #metrotag.

Petra Kratejlová
Těšila

jsem se na
zimu...

Michi Chudobová
Ano!

Konečně bude ráno
světlo!

@mojemetro

PAŘÍŽ A NEŘESTI
Tento příběh budiž pro vás, pánové, poučením. Nenatáčejte
své mužné přednosti videokamerou a nevystavujte je dámám
na síti, abyste se neshodili jako jeden francouzský politik! Že
by vás nic takového ve snu nenapadlo? Pak můžete dočíst
sloupek s klidným svědomím.
Benjamin Griveaux patřil k nejbližšímu okruhu věrných pre-
zidenta Emmanuela Macrona. Do loňského března byl vlád-
nímmluvčím a pak oznámil svou kandidaturu na pařížského
starostu; zmíněná funkce se některým politikům stala odrazo-
výmmůstkem k té nejvyšší.
Griveauxovy sny o velké kariéře zhasly před týdnem, kdy web
ruského, ve Francii žijícího performera Piotra Pavlenského
zveřejnil jeho chaty s jakousi ženou doplněné o jeho mastur-

bační videa. Poté, co sním-
ky ztopořeného politiko-
va údu zaplavily Twitter,
dotčený svou kandidaturu
stáhl.
Zveřejněním videí chtěl
Pavlenský poukázat na
pokrytectví muže prezen-
tujícího se v kampani

coby věrný manžel a vzorný otec. Macronův režim je podle
něho stejně zločinný jako ten Putinův, před nímž uprchl
z Ruska. Jakoby na potvrzení těchto slov byl Pavlenský vzápě-
tí nato zatčen; za zveřejnění intimních videí druhé osoby bez
jejího souhlasu mu hrozí dva roky nepodmíněně a pokuta 60
tisíc eur.
Pavlenský získal v roce 2016 Cenu Václava Havla za kreativní
disent. Podle jeho advokáta má v zásobě další „kreativní“ vi-
dea francouzských politiků.
Někteří lidé se teď sázejí o to, jakou z Macronových choulosti-
vých partií spatří brzy na síti.
www.martindanes.com

Citát

Macronův režim je
podle něho stejně
zločinný jako
ten Putinův.

Dopisy a vzkazy

SOCHAŘENÍ

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PŘEVADĚČ

Rakouský
vzor na českých
křižovatkách
Proč na semaforu nezačne
blikat zelená, která mi
dává jasně najevo, že mi
pak naskočí žlutá a násled-
ně červená? V Rakousku
to funguje a je to úžasná
věc. Hlavně pro ty, co jsou
v cizím městě, neznají
místopis a hledají. Přepro-
gramovat semafor není
nic složitého. Jenom se
musí chtít! Represe je ale
asi jednodušší, že. Prostě
platí: Máš auto, máš pení-
ze. Ignoranti samozřejmě
byli, jsou a budou. Polo-
žím otázku: „Jaké procen-
to těchto ignorantů je
z celkového počtu řidi-
čů?“ Bylo by to zajímavé
zjištění. A že někdy mu-
sím porušit dopravní před-
pisy? Jsou místa, kde si do-
pravní značky protiřečí.
Ta místa znám, a na upo-
zornění Policie České re-
publiky nereaguje, ani
odpovědí.
ADRIAN PREDESCU, MNICHOVICE

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek



komerční příloha METROLIVE středa 19. února 2020 14

Největší český
rezidenční stavitel
Central Group
i letos přispívá
nemalou částkou
na dobrou věc.

Společnost Central Group již
13 let sponzoruje Nadační
fond pro zdraví dětí, který
byl založen ve prospěch Ústa-
vu pro péči o matku a dítě
(ÚPMD) v pražském Podolí.
Na galavečeru společnosti
byl zároveň představen zcela
nový Nadační fond pro lékař-
ský výzkum. Ten Central
Group založil ve prospěch Fa-
kultní nemocnice v Motole
na podporu vzdělávání a vý-
zkumu v oblasti onkologie
a interní medicíny. Obě nada-
ce na galavečeru v Obecním
domě získaly šek na jedenmi-
lion korun.
Za 13 let podpořil Nadační

fond pro zdraví dětí již 170 lé-
kařských projektů. Kromě pod-
pory výzkumu a vzdělávání na-

dační fond pomáhá také při fi-
nancování potřebného přístro-
jového vybavení těch zdravot-
nických zařízení, která péči
o matky a děti zajišťují.
„Nadační fond pro zdraví

dětí pomáhá tam, kde je to
nejvíce potřeba, pomáhámla-
dým lékařům z ÚPMD v je-
jich dalším odborném rozvo-
ji, při získávání nejnovějších
poznatků současné lékařské
vědy a pomáhá prezentovat
výsledky jejich vědecké prá-
ce v rámci ČR, ale i v zahrani-

čí,“ ocenil spolupráci Jaroslav
Feyereisl, ředitel ÚPMD. A do-
dal, že Nadační fond napomá-
há při financování potřebné-
ho přístrojového vybavení,
pomáhá šířit věhlas české lé-
kařské vědy, která měla a má
v celosvětovém měřítku své
pevné a historické místo.
Finanční podpora ÚPMD se

velmi osvědčila. Proto se roz-
hodl Central Group založit ve
prospěch Fakultní nemocni-
ce v Motole Nadační fond pro
lékařský výzkum, který je za-

měřen na podporu výzkumu
a vzdělávání v oblasti léčby
nádorových a dalších inter-
ních onemocnění. Stejně
jako u Nadačního fondu pro
zdraví dětí firma na své nákla-
dy zajišťuje veškeré organi-
zační a administrativní záleži-
tosti související s jeho činnos-
tí. Díky tomu mohou být veš-
keré příjmy v plnémíře využi-
ty pro naplnění jeho poslání.
„Na příkladu Nadačního

fondu pro zdraví dětí se potvr-
zuje, že podpora výzkum-
ných a vzdělávacích projektů
ve zdravotnictví má velký vý-
znam,“ uvádí šéf Central
GroupDušan Kunovský. „Pro-
to jsme se rozhodli naši spon-
zorskou činnost nyní rozšířit.
Ve prospěch Fakultní nemoc-
nice v Motole jsme založili
Nadační fond pro lékařský vý-
zkum, který je primárně za-
měřen na onkologii, interní
medicínu a zavádění světo-
vých poznatků v těchto důle-
žitých oblastech do praxe.
Jsem přesvědčen, že finanční
prostředky tomuto špičkové-
mu českému pracovišti výraz-
ně pomohou ještě více zvýšit

procentuální úspěšnost ne-
jen v diagnostice, ale také ná-
sledné léčbě onkologických
a dalších interních onemoc-
nění,“ zdůvodnil založení no-
vého nadačního fonduKunov-
ský.
„Lékařský výzkum je jedno

z nejprogresivnějších odvětví
vědy, které se v současnosti
dynamicky rozvíjí, ale je
ovšem také neobyčejně ná-
kladné. Jenom ve Fakultní ne-
mocnici v Motole se z vý-
zkumných a grantových pro-
středků ročně uvolní až 150
milionů korun. Na druhé stra-
ně přináší viditelné výsledky
pro každého z nás, pro kaž-
dého obyčejného člověka,
který se někdy stává pacien-
tem. Proto jsme velmi rádi,
že kromě státu, který přináší
tyto prostředky, se najdou
soukromí donátoři, kteří při-
spívají k tomu, aby úroveň
vědy ve Fakultní nemocnici
vMotole byla na špičkové ev-
ropské úrovni. Takového
daru si velmi vážíme,“ oce-
nil podporuMiloslav Ludvík,
ředitel Fakultní nemocnice
v Motole.

Pro udržení skutečně čisté do-
mácnosti je pravidelné vysá-
vání základ. Zbavíte se tak
prachu i spousty škodlivých
látek a své koberce udržíte
ve skvělé kondici. V součas-
nosti už ale s touto nepříjem-
nou aktivitou nejste odkázá-
ni jen na vlastní ruce. Svůj
dům či byt totiž můžete svě-
řit do péče robotickému vysa-
vači.
Dnes se podíváme na jeden

z nejoblíbenějších robovysa-
vačů na českém trhu Xiaomi
Roborock S6. Tento malý
stroj dokáže samostatně vysá-
vat, zorientovat se u vás

doma a po úklidu se sám na-
bít. Přístroj ale kraluje hlav-
ně efektivitou pohybu. Jeho
vysoce přesný laserový dálko-
měr se při skenovánímístnos-
ti otáčí vysokou rychlostí. Ve
vysavači se pak nachází
čtyřjádrový procesor podob-
ný těm, které tvoří základ
mnoha mobilních telefonů.
Díky tomu má vysavač dosta-
tek výpočetního výkonu na
vyhodnocení velkého obje-
mu dat a určení té nejlepší
možné trasy vysávání.
Vestavěné senzory tento vy-

savač dokonale provedou ko-
lem vašeho nábytku a velká

kolečka přenesou Roborock
S6 i přes větší prahy. Na vysa-
vač samotný přitom praktic-

ky nemusíte ani sáhnout,
k ovládání vám stačí mobil-
ní aplikace. V ní si můžete

prohlédnout mapu, kudy se
vysavač pohyboval, nebo ho
poslat uklidit specifickémís-
to. Přes aplikaci můžete
také upgradovat software vy-
savače nebo změnit čas úkli-
du.
Robotické vysavače jsou

v oblasti domácích prací po-
dle mnohých největším vy-
nálezem od dob automatic-
ké pračky. A Xiaomi Robo-
rock S6 jemezi nimi jedním
z nejlepších. V interneto-
vém obchodě Mironet jej
můžete pořídit ve dvou ba-
revných provedeních už za
13 490 korun.

V lednu společnost Microsoft
oficiálně ukončila podporu
jednoho z celosvětově nejroz-
šířenějších operačních systé-
mů – Windows 7, který mož-
ná dosud máte ve svém počí-
tači nebo notebooku i vy.
Přestože se nestane, že by
všechny počítače s Windows
7 najednou přestaly fungo-
vat, s užíváním nepodporova-
ného systému souvisí jistá ri-
zika.
Na Windows 7 například

nebudou nadále vycházet žád-
né aktualizace. To se samo-
zřejmě týká i bezpečnostních

záplat. Pokud tedy hackeři
přijdou na způsob, jak sys-
tém Windows 7 napadnout,
opravy této bezpečnostní trh-
liny se uživatelé nedočkají.
Jak se tedy s tímto problé-
mem vypořádat?
Nejjednodušší způsob, jak

zůstat u operačního systému
Windows, je přechod na jeho
nejnovější verzi Windows 10.
Kromě známých ovládacích
prvků a široké nabídky pod-
porovaných aplikací a her
tím získáte i nejnovější aktua-
lizace, včetně těch bezpeč-
nostních. Kvůli novému systé-

mu není nutné pořizovat za
desítky tisíc korun nový počí-
tač nebo notebook. V interne-
tovém obchodě Mironet začí-
nají ceny licencí Windows 10
na 2608 korun.
Pokud si s instalací nového

operačního systému nevíte
rady, svěřte své zařízení od-
borníkům ze servisu interne-
tového obchodu Mironet. Ti
vám totiž v těchto dnech pře-
instalují operační systém
s 50procentní slevou za rov-
ných 600 korun. Stačí si jen
vybrat a zakoupit vybranou li-
cenci Windows a technici Mi-

ronetu už se o vše potřebné
postarají.
V případě zájmu o bezsta-

rostný a bezpečný přechod
na Windows 10 přineste váš
stolní počítač nebo notebook
na pobočky Mironetu v Pra-
ze, Brně nebo Plzni.
Technici provedou čistou

instalaci nového operačního
systému, otestují jej a nain-
stalují potřebné ovladače
i nejnovější aktualizace.
Zkrátka zařídí vše tak, aby
bylo po převzetí vaše zařízení
připraveno k okamžitému po-
užití.

od13.490,-

Zatímco odpočíváte,
on udrží domácnost čistou

robotický vysavač / konektivita Wi-Fi
baterie 5200 mAh / ovládání telefonem

Xiaomi Roborock S6

www.mironet.cz

Robovysavače. Začínají vládnout

Windows 7. Konec podpory

Praktický Xiaomi Roborock S6 MIRONET

Předání šeku ARCHIV

Dva miliony pro dvě nadace



energetický
průvodce

rádce

k o m e r č n í p ř í l o h a d e n í k u m e t r o

p
r
o
fi
m
e
d
ia

.c
z



VIPA CZ s.r.o.

VIPA EC Radio
Elektronický vícečidlový indiká-
tor s rádiovým přenosem dat

Komplexní systém dálkových odečtů

www.vipa.cz

VIPA i_Flux
Jednovtokový suchoběžný
elektronický vodoměr

V vzdálený odečet hodnot z vodoměrů, indikátorů topných nákladů a dalších
zařízení, který máte plně pod kontrolou

V můžete si zakoupit kompletní odečtovou technologii na pochůzný sběr dat

V snadná integrace do AMR systémů mnoha výrobců díky použítí otevřeného
protokolu Wireless M-Bus s datovou vrstvou OMS

V rádiová technologie dostupná všem zákazníkům bez nutnosti smluvního vztahu
s dodavatelem odečtové technologie

Systém VIPA
Indikátory VIPA používají jedinečný přístup k indikaci poměrné spotřeby tepla
a následnému rozpočítání nákladů za vytápění. Rozhodujícím faktorem není teplo
dodané otopným tělesem, ale vypočítaná průměrná teplota měřené místnosti
odvozená z teploty zpětného potrubí. Princip funkce indikátorů VIPA tak vylučuje
vznik nulových náměrů a tím vznik problematicky zdůvodnitelného rozúčtování
nákladů na vytápění.

Otevřete cestu úsporám
Poměrové měření tepla je pro uživatele bytu jediný přímý motivační prvek
k ekonomickému využívání tepelné energie. Poměrové měření tepla uspoří 15 až 30%
nákladů za vytápění. Spravedlivé poměrové měření tepla zajistí nejen nízkou spotřebu
tepla, ale neporuší mezilidské vztahy v centrálně vytápěném domě.

VIPA CZ s.r.o., Mánesova 23, 466 01 Jablonec nad Nisou
web: www.vipa.cz, e-mail: vipa@vipa.cz, tel: +420 482 750 457

inzerce

Na podzim roku 2018 byla schválena nová směrnice EED 2018/2002/EU, která novelizovala směrnici 2012/27/EU. Nová směrnice
definuje nové povinnosti pro všechny státy EU, které mají povinnost ji implementovat do národních legislativ do 25. června 2020.

itujeme nejdůležitější pasáže:
„Do 25. října 2020 by měly být nově instalované měřiče
tepla a indikátory pro rozdělování nákladů na vytápění dál-
kově odečitatelné za účelem zajištění nákladově efektivního

a častého poskytování informací o spotřebě.“
„Ode dne 25. října 2020 jsou konečným uživatelům v případech, kdy
byly instalovány dálkově odečitatelné měřiče nebo indikátory pro rozdě-
lování nákladů na vytápění, poskytovány informace
o vyúčtování nebo spotřebě založené na skutečné
spotřebě nebo na odečtech indikátorů pro rozdělování
nákladů na vytápění alespoň jednou za čtvrt roku
na vyžádání nebo pokud si koneční zákazníci zvolili
možnost dostávat vyúčtování v elektronické podobě,
a v ostatních případech dvakrát ročně.“
„Měřiče a indikátory pro rozdělování nákladů na vytá-
pění, které již byly nainstalovány, ale nejsou dálkově
odečitatelné, musí být vybaveny možností dálkového
odečítání, nebo nahrazeny dálkově odečitatelnými
přístroji do 1. ledna 2027, pokud dotčený členský stát neprokáže,
že to není nákladově efektivní.“
„Od 1. ledna 2022 jsou konečným uživatelům v případech, kdy byly
instalovány dálkově odečitatelné měřiče nebo indikátory pro rozdělo-
vání nákladů na vytápění, poskytovány informace o vyúčtování nebo
spotřebě založené na skutečné spotřebě nebo na odečtech indikátorů
pro rozdělování nákladů na vytápění alespoň jednou za měsíc.“
Nyní se čeká na úpravu české legislativy, která musí přinést přesné
požadavky na definici dálkového odečtu. Přestože stále není jasno,
jaké požadavky na dálkový odečet naše legislativa přinese, jsou jako
jediná možnost prezentovány automatické sběry dat pomocí různých

C sběrných jednotek s přenosem dat do internetu. Zásadní vlastností
je požadavek na průběžnou platbu za přenosy dat, za jejich uklá-
dání a zpřístupnění. Ekonomický přínos tohoto řešení není k uživa-
telům přívětivý.
To, že jsou na trhu systémy indikátorů topných nákladů, které vyka-
zují více než 50 % náměrů, které jsou bez matematické korekce ne-
použitelné pro rozúčtování nákladů na vytápění, ustupuje do pozadí.

Problém pochybných náměrů a z nich plynou-
cích chybných rozúčtování je přebit požadavkem
na dálkový odečet. Často dochází k přenosu
naprosto chybných údajů, to se přestalo řešit.
Při výběru dodavatele vodoměrů pro měření
teplé vody a indikátorů topných nákladů čím
dál více záleží na výběru konkrétní technologie
použité pro rádiovou komunikaci. Přednost by
měla dostávat řešení založená na používání
otevřených standardů před systémy uzavřený-
mi. Jedině tak zůstává otevřena možnost vybrat

si nejen dodavatele měřicí techniky, ale také konečného rozúčtova-
tele. Používání uzavřených komunikačních systémů vylučuje možný
přechod k jinému rozúčtovateli.
Již při vývoji vodoměrů a indikátorů VIPA bylo jedním ze zadání
vybrat otevřený protokol pro automatizovaný sběr dat, který do-
plní proprietární protokol RCom. Jeho vlastnosti jej předurčují pro
pochůzný sběr dat, případně jako servisní protokol. Pro automati-
zované odečty jsme přidali specializovaný protokol. Volba padla
na rádiový protokol Wireless M-Bus s datovou vrstvou OMS (Open
Metering System), který je jedním z otevřených standardů použí-
vaných v celém světě. ■

tExt: vipa

Jsou třeba
dálkové
odečty?

k
o
m

e
r
č
n
í
p
ř
íl

o
h
a

d
e
n
ík

u
m

e
t
r
o

rádce



www.metro.cz JOB středa 19. února 2020 17

David Kišari, AZ Legal

Agenturní zaměstnávání zna-
mená, že zaměstnavatel, kte-
rý disponuje příslušným
oprávněním od Generálního
ředitelství Úřadu práce, do-
časně přiděluje své zaměst-
nance k jinému zaměstnava-
teli, tzv. uživateli.

Zaměstnanec tak uzavírá
s agenturou práce pracovní
smlouvu či dohodu o pracov-
ní činnosti, naopak s uživate-
lem, ke kterému je dočasně
přidělen, už žádnou smlouvu
neuzavírá. Uživatel s agentu-
rou práce uzavírá pouze do-
hodu o dočasném přidělení
zaměstnance agentury práce.
Výhody pro uživatele tak tkví
hlavně v efektivitě a rychlosti
možného získání nového za-
městnance, přičemž veškeré
dokumenty ohledně výběro-
vého řízení připravuje agen-
tura práce.

Zaměstnanec agentury prá-
ce má vždy právo na stejné
pracovní i mzdové podmínky
jako vlastní zaměstnanci uži-
vatele. Na druhou stranu, ne-
výhodou je slabší postavení
zaměstnance ve srovnání se
standardním pracovním po-
měrem v případě skončení
pracovního poměru.
Odpověď na některá téma-

ta najdete také na stránkách
azlegal.cz.
Případné dotazy můžete

posílat na e-mailovou adre-
su pavel.hrabica@metro.cz

Každoroční dilema
středoškoláků je
tady. Blíží se totiž
termín přihlášek
na vysoké školy.

Dokonce února semusejí ma-
turanti rozhodnout, zda chtě-
jí pokračovat ve studiu na vy-
soké škole a podat na ni při-
hlášku. Šanci uspět u přijíma-
cích zkoušek mají značnou,
vloni bylo přijato třiaosmde-
sát procent uchazečů. Jenže
to ani zdaleka neznamená, že
univerzitu dokončí. Bakalář-
ský titul získají jen dvě třeti-
ny z nich. Ostatní odejdou.
Také letos se čeká tradičně

největší nápor na lékařské,
umělecké, právnické a filozo-
fické fakulty veřejných vyso-
kých škol. Tam je úspěšnost
u přijímaček mnohem nižší.
Na lékařských fakultách Uni-
verzity Karlovy se pohybuje
mezi 17 a 30 procenty. U ve-

řejných uměleckých škol je
pravděpodobnost přijetí de-
set až čtyřicet procent.
O mnoho lepší to není ani na
filozofických či sociálně věd-
ních odvětvích, kde je prů-
měr kolem třiceti procent.

Prestižní obor neznamená
vysoký plat v práci
Bohužel zájem studentů

ani zdaleka neodpovídá po-
ptávce na trhu práce. Tam si

následně absolventi mnohdy
zoufají. Třetina z nich po prv-
ním roce práce přiznává, že
by jim na jejich místo stačilo
nižší vzdělání, než mají. Té-
měř třetina dokonce tvrdí, že
by nepotřebovali žádnou vy-
sokou školu. Také plat často
neodpovídá jejich předsta-
vám. Průměrně jde o 28 500
korun měsíčně. Nejvíc berou
absolventi z oboru informač-
ních a komunikačních tech-
nologií. Nejhůře na tom jsou
lidé z lesnictví, zemědělství
a veterinářství. O moc lépe si
nevedou ani absolventi hu-
manitních oborů.

Nový trend bootcampů
Ne každý má ale po vysoké

šanci, že se ve vystudovaném
oboru uchytí. Například čtyři
pětiny studentů žurnalistiky
pracují nakonec mimo tuto
branži. S problémem uplat-
nit se a získat dobře placené
zaměstnání často bojují stře-
doškoláci, kteří sice složí ma-
turitu, ale vysokou školu ne-
dokončí. Ukazuje se totiž, že

dostat se na ni neznamená ji
dokončit. Řešením tak může
být takzvaný bootcamp. Tyto
několikaměsíční intenzivní
vzdělávací kurzy se staly hi-
tem v zámoří a v západní Ev-
ropě, postupně se také etablu-
jí v Česku. Jejich cílem je po-
moci změnit lidem kariéru
a naučit je nové dovednosti.
„V našem kurzu pro junior
programátory vedle sebe
v učebně sedí maturanti, co
se nedostali na vysokou ško-
lu, absolventi humanitních
oborů, kteří měli problém
s uplatněním, a lidé, kteří po
letech chtějí změnit profesi,“
uvádí Barbora Wachtlová,
provozní ředitelka společnos-
ti Green Fox Academy.
„Zájemci sice platí školné,

ale za čtyři měsíce je naučí-
me kódovat a zároveň mají
stoprocentní garanci uplatně-
ní v oboru s jistotou nástupní-
ho platu minimálně 40 tisíc
měsíčně. Pokud se nám nepo-
daří jim práci najít, peníze za
kurz vracíme,“ doplňuje Bar-
boraWachtlová. MET

Školství, výuka, vzdělávání, sport

Více na www.jobdnes.cz

Trenér prodejních dovedností/Kouč - Praha

Učitel/ka MŠ pro děti se speciálně vzdělávacími potřebami

Učitele/učitelku předmětů

školník/ce

učitel

Doprava, logistika

Více na www.jobdnes.cz

PRACOVNÍK MRAZÍRENSKÉHO SKLADU

HLAVNÍ DISPEČER MEZINÁRODNÍ PŘEPRAVY

MANIPULAČNÍ PRACOVNÍK VE SKLADU

REFERENT NÁKUPU S NĚMECKÝM JAZYKEM

PRÁCE VE SKLADU

Technika, elektrotechnika

Více na www.jobdnes.cz

PROVOZNÍ TECHNIK - SENIOR

ELEKTRONIK - JUNIOR

TECHNICKÝ ÚDRŽBÁŘ SKLADU

ELEKTROMECHANIK ÚDRŽBY

MANAŽER PROJEKTŮ S NĚMČINOU/AJ

Školství, výuka, vzdělávání, sport

Více na www.jobdnes.cz

Trenér prodejních dovedností/Kouč - Praha

Učitel/ka MŠ pro děti se speciálně vzdělávacími potřebami

Učitele/učitelku předmětů

školník/ce

učitel

Získávání nových dovedností
v práci se nevyhnou brněnští
kontroloři MHD. Čeká je ško-
lení, jehož cílem je snížit
množství napadení ze strany
agresivních cestujících. Roč-
ně lidé napadnou revizora
zhruba desetkrát, loni to bylo
osmkrát, přičemž čtyři muse-
li zůstat v pracovní neschop-
nosti. Cílem je předcházet
konfliktním situacím, včas
rozpoznat agresora. Nejčastě-
ji vyjdou revizoři z fyzického
konfliktu se škrábanci, po-
hmožděninami, ale i zlome-
nými prsty. ČTK

Co mě čeká? ARCHIV

Češi jsou na prášcích

242
Tolik milionů dávek antide-
presiv si loni vzali Češi, kteří
se potýkají se soukromými
potížemi nebo pracovním
stresem. To odpovídá více
než 600 tisícům pacientů léče-
ných po celý rok. Pro srovná-
ní: v roce 2012 byl počet dá-
vek antidepresiv méně než
třetinový (73 milionů), což je
zhruba necelých dvě stě tisíc
pacientů. Třemi nejčastěji pře-
depisovanými medikamenty
byly loni Trittico, Cipralex, Eli-
cea. Hned za nimi jsou léky
jako Sertralin, Citalec a také
Zoloft.

inzerce

Vánoce jsou za dveřmi...
Jak využít situaci, když je méně zakázek? Třeba myslet na
konec roku. Vánoční balicí papír s předstihem vyrábí to-
várna Vavex v Teplicích. Využívá volnou kapacitu strojů
na výrobu tapet. Na českém trhu je Vavex největším vý-
robcem tapet, ročně vyrobí kolem milionu rolí. ČTK

Metroporadna.
Agenturní
zaměstnávání

Sebeobrana.
Revizoři jdou
na školení

Pracovat, nebo studovat?



Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Byty, domy,
zahrady, Praha a okolí. Tel.
776444920215340

• LEGALIZACE a realizace STA-
VEB - povolování, drobné zed-
nické amalířské práce, staveb-
ní povolení, kolaudace.
www.kolaudace-jednoduse.cz
Tel.: 731124671 216265

Ostatní
• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 215489

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155215876

Finance - nabídka
• Vyplatíme Vaše dluhy, zásta-
vy, exekuce na nemovitosti! Od-
kup nemovitosti, peníze máte do
48 hod! V nemovitosti můžete do-
životně bydlet! 737352730 214051

Knihy a časopisy

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873215457

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100213956

• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873215473

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 215792

Práce - nabídka
• Staň se bezpečnostním pra-
covníkem. Ideální práce pro
OZP! Náborový příspěvek pro
OZP 10 000 Kč! Velké množ-
ství nabízených pozic! Volej
zdarma 800 111 112 .215279

• Přijmeme zahradníky. Ná-
stup ihned, dobrámzda, bonu-
sy, ŘP sk. B výhodou. Volejte
724872341 nebo přijďte v út
nebo čt, 13 - 15, Hajčí 2940/5,
Praha 5 215496

• Praha, HPP sklad. prostory,
vhodné promuže, ženy i absol-
venty SŠ, ubytování, zálohy,
svoz, nutná zákl. znalost PC,
nástup ihned. Volejte:
725426038.215509

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky, zámeční-
ky. Dobrý plat, 7,5 hod. prac.
doba, benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704215748

• Přijmeme pracovníky ostra-
hy, odměna 88-120 Kč/h. Nut-
ný čistý TR. Volejte
720665191.215953

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce referenta DOPRAVNÍCH
PŘESTUPKŮ v 10. platové třídě
dle nařízení vlády č. 341/2017
Sb., tj. od 21 260 do 31 240 Kč,
osobní příplatek může být po-
skytnut až do výše 31 240 Kč.
Bližší informace k Oznámení o
vyhlášení výběrového řízení
jsou zveřejněny na úřední des-
ce Úřadu MČ Praha 6 a na
webových stránkáchwww.pra-
ha6.cz v rubrice Potřebuji řešit
- Volná pracovní místa nebo
Úřední deska - oblast Volná
pracovní místa. Přihlášku s po-
žadovanými doklady je nutné
doručit tak, aby ji vyhlašovatel
obdržel nejpozději dne
28.02.2020.216000

• Do zubní ordinace přijmu
asistentku/sestru s maturitou
na 2 dny v týdnu. Požaduji
vstřícnost, pracovitost, spoleh-
livost. Zdravotnické vzdělání
není podmínkou. Své CV posí-
lejte na email:
zubni.zu@seznam.cz216036

• KOMPLETACE krabiček a
drobného zboží - mzda až
26.000 Kč, 2 směny, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
ZDARMA, www.jobleader.cz,
volejte na 777443555216058

• KONTROLA SET-TOBOXŮ
jednoduchá práce: až 28.000
Kč+10.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz zdarma zOpa-
tova! www.jobleader.cz Volej-
te 725921922 216067

• ZŠ Špitálská Praha 9 přijme
do svého kolektivu uklizečku
na úklid prostor školy. Nástup
ihned. CV zasílejte na:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz216099

• ZŠ Špitálská Praha 9 přijme
učitele/učitelku TV. Možno i
na část. úvazek, nástup ihned.
Nabídky + CV zasílejte na:
nidlova@zs-spitalska.casabla
nca.cz216104

• SŠ v P-8 přijme personalis-
tu/pokladní. Vzdělání SŠ, pra-
xe a znalost SW Gordic výho-
dou. Nástup od 1.3. 2020.
Kont.: 777852817,
syblikovah@ssnahorni.cz216111

• ZŠ Praha 9 - Čakovice hledá
pro I. stupeň kvalifikované-
ho/ou učitele/ku na plný úva-
zek.
Dále hledá učitele/ku pro II.
stupeň – M, FY, ČJ, Z, INF, AJ,
TV, HV, VV na plný úvazek.
Nástup září 2020. Váš životo-
pis zasílejte prosím na email:
zscakovice@zscakovice.cz.216166

• Brigády pro každého - práce
na pokladně, pultový prodej a
dopek pečiva 146-160 Kč/hod,
prodejny po celé Praze. Tel.:
222534534, 777335756216327

• Přijmeme studentku nebo
paní na místo obsluha sauny a
solárií. Nástup 1.3.2020. CV za-
šlete: holikova@bytostav.eu,
více info: 602214060 216345

• Přijmeme pracovníky/ci na
ranní/dopolední úklid společ-
ných prostor zdravotnického
zařízení na Praze 10,Zahradní
Město ,vedlejší pracovní po-
měr, Po – Pá od 6.30 -14 hod.
Nástupmožný ihned. Kontakt-
ní osoba: pí Chloupková,
mob: 731153020. 216361

• Společnost zabývající se
správou nemovitostí přijme
údržbáře s osvědčením vyhl.

50.• Požadujeme: praxe ve
všeobecné údržbě, vyučení v
oboru elektrikář s platným
oprávněním dle vyhlášky č.
50, ŘP sk. B. Své CV zasílejte na
mail:
renata.vancurova@pragueinv
est.eu, nebo volejte na tel.
605229023.216365

• Na pozici vrátná/ý• do ad-
min. budovy v Praze přijmeme
zaměstnance se zdravotním
znevýhodněním nebo invalid-
ním důchodemna 12 hod. ran-
ní směny. Bližší informace lze
získat u pí. Vančurové, tel.
267094477, mobil 605229023. 216368

• Přijme zaměstnance na ran-
ní úklid do administrativní bu-
dovy na Prahu 7. Tato pozice
je vhodná pro osoby se zdra-
votním znevýhodněním nebo
invalidním důchodem. Bližší
informace obdržíte na tel.
267094477, mobil 605229023
.216371

• HAVELSKÁ KORUNA, stravo-
vací zařízení v centru Prahy při-
jme na HPP pokladní. Základní
nástupní plat až 30000 Kč
hrubého. Systém krátký/dlou-
hý týden, od 9:30 - 20:15 hod.
Kontakt: tel: 224239331,
e-mail: info@hkoruna.cz216400

• Hledáme prodavačku do
mladého kolektivu. Prodejna
na Praze 7. Krátký - dlouhý tý-
den. HPP i brigáda. Tel.
774124462216422

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Prac.
doba 7-15.30. Plat
15.500-18.000 Kč. Tel.
603429248216613

Velitel směny
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

Až 160 Kč/hod
Možnost záloh mzdy
Dobrá dostupnost

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY
(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
záloh

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

G4S
Bezpečnostní

pracovník/Strážný
 pouze pro invalidní

důchodce/OZZ
 stabilní práce

 mzda 104 Kč/hod, benefity

Volejte 724 793 669

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP

(POklAdní)
22.000-25.000 kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Nabízíme:
■ Mzda 100 – 120 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Výpis z rejstříku trestů
■ Spolehlivost

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

Firma PORR a.s.
Tel.: 724 530 884

silniční dělník
Doplňujeme party

Přidejte se k nám
Z Prahy a okolí Unhoště
Věk do 50 let vzhledem
k náročnosti, bez exekucez pozůstalosti koupím.

Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

JUriS rEaL
spol. s r.o.

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty.
Vyřešíme právní
vady, dluhy,
exekuce.

Okamžitá výplata
zálohy.

Stačí prozvonit

tel.: 777 306 102

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

KNIHY VYKOUPÍME
porovnejte nabídky a prodejte
své knihy za nejvyšší ceny!

Tel: 720 310 801

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

Nabízíme zkoušky pro

v jeden den.
Certifikát ihned po zkoušce

a zajistíme i práci.
Před zkouškou poskytneme školení

a materiály.

PK STRÁŽNÝ 68-008-E

V případě zájmu volejte bezplatnou linku:
800 111 112

prace@m2c.eu | www.m2c.eu

Cena zkoušky 1 200 Kč

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

Úklidová firma hledá
pracovníka/ci na

ranní úklid kanceláří
6,00 - 8,00 hod. na Praze 5 - Újezd.

Kontakt: 777 734 437

Až500 000 Kč
za starožitnosti
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,

stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 19. února 2020 19

Nový sparťanský
kouč povede tým
v neděli na Hané.

U fotbalistů Sparty po nece-
lých devíti měsících skončil
trenér Václav Jílek. Vedení
pražského klubu jej včera od-
volalo. Letenskémužstvo pře-
vezme dosavadní kouč třetili-
gové rezervy Václav Kotal. Tři-
ačtyřicetiletému Jílkovi se sta-
la osudnou sobotní domácí
porážka 0:2 s Libercem na
úvod jarní části prvoligové se-
zony. Sparta po nečekaném
výsledku klesla na páté místo
tabulky. Pražané po 21 ko-
lech ztrácejí osmbodů na dru-
hou Plzeň, jejíž pozici chtěli
atakovat.
Sparťanům se nepovedla

ani zimní příprava. V domá-
cím prostředí sice třikrát zví-
tězili, ale na soustředění ve
Španělsku prohráli všechny

tři zápasy. „Nebylo to pro nás
jednoduché rozhodnutí. Va-
šek Jílek je dobrý trenér, ale
předvedená hra i výsledky
pro nás byly zklamáním a ne-
naplňovaly očekávání, která
máme,“ řekl sportovní ředi-
tel Sparty Tomáš Rosický.
Spolu s Jílkem na lavičce
skončili i asistenti Jiří Saňák
s Michalem Horňákem.
Sedmašedesátiletý Kotal si
jako asistenta na Letnou při-
vedl Michala Šmardu, jenž
ukončil angažmá ve Slovác-
ku. Premiéra čeká nového
kouče v neděli v Olomouci.
Jílek přišel do Sparty loni

na konci května z Olomouce.
S pražským týmemve 3. před-
kole Evropské ligy nestačil
na turecký Trabzonspor a ne-
postoupil do základní skupi-
ny. Sparťané v kvalifikaci po-
hárů vypadli potřetí za se-
bou. Na podzim Jílkovi svě-
řenci z 20 ligových kol devět-
krát vyhráli, šestkrát remizo-
vali a pětkrát prohráli. ČTK

Dvě zlata během tří dnů
Dvě české biatlonistky se vešly do desítky ve vytrvalost-
ním závodu na mistrovství světa v Anterselvě. Markéta
Davidová skončila osmá a Eva Kristejn Puskarčíková desá-
tá. Obě by si tak měly zajistit start v nedělním závodu
s hromadným startem, v kterém doplní Lucii Charváto-
vou. Zlato získala Italka Dorothea Wiererová (na sním-
ku). Domácí biatlonistka tak ve svém rodišti navázala na
nedělní triumf ve stíhacím závodu. AP

Práce - nabídka
• STR Praha s.r.o. se sídlem a
provozovnou na Praze 4 při-
jme na HPP (možnost zkráce-
ného úvazku) strojníhomecha-
nika - zámečníka pro montáž
lehkých dopravníkových systé-
mů. Základní komunikace v AJ
nebo NJ výhodou (možná ob-
časná montáž po Evropě). Ná-
stup možný ihned. Tel.:
241483080, paní Paulová.216631

• Přijmeme kuchařku na celý
úvazek s nástupem ihned. Info
tel.: 284825546, e-mail:
jidelna.skola@seznam.cz216641

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + nábor. př.
30.000, 13., 14. plat, strav, pří-
sp. aj. DPP 600-700/den čis.,
výpl. 1x týdně. Vol. zdarma
800566924216642

• KOMWAG přijme pracovní-
ky do centr. skladu odpadu na
letišti V. Havla, HPP 22000 +
13, 14 plat, strav., přísp. na do-
volenou, aj. Vol. zdarma
800566924216646

• ZŠ Slovenská 27, Praha 2 při-
jme vychovatelku do družiny.
Nástup březen 2020.Životopi-
sy zasílejte na e-mail:
reditelka@zs-slovenska.cz

• 216651

• Hudební divadlo v Karlíně
přijme uklízečku na dohodu o
pracovní činnosti pro odpoled-
ní a večerní úklid zázemí diva-
dla a jeviště. Pracovní doba i o
sobotách a nedělích. Nástup
možný okamžitě. Mzda 130
Kč/hod. Kontakt: paní Preissle-
rová Soňa 221868410,
732567952, email:
preisslerova@hdk.cz216654

• Hledáme šatnářku pro Hu-
dební divadlo v Karlíně s oka-
mžitýmnástupem.Místo je vy-
hrazeno pro osobu se zdrav.
postižením nebo znevýhodně-
ním. Poloviční pracovní úva-
zek. Nástup do šatny v 17 h.
do cca 22 h., při dvou předsta-
veních, nástup v 14 h., příplat-
ky za soboty a neděle. Valenta
David 736621140216657

• PRÁCE na POKLADNĚ za 146
Kč/hod. Prodejny po celé Pra-
ze, směny dle Vašich možnos-
tí, zálohy druhý den, zaškole-
ní. Tel.: 222534534, www.cre-
ditczech.cz216679

• Hledáme řidiče na rozvoz
jídla. Práce v mladém kolekti-
vu na Praze 7. HPP i brigáda.
Krátký - dlouhý týden. Tel.:
774124462.216695

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16000+nábor.
př. 10.000, 13., 14. plat, strav,
přísp. aj. DPP 600/den čis.,
výpl. 1x týdně Tf. zdarma
800566924216699

• Muzeum v centru Prahy při-
jme starobní důchodce do
funkce hlídačemuzea na polo-
viční prac. úvazek. Zájemci vo-
lejte po-pá od 9:30 - 15:30, t.:
734247300216708

• Přijmeme pracovité starob-
ní důchodkyně na úklid a ob-
sluhu toalet - metro, centrum
Prahy. Solidní vystupování,
abstinent, nekuřák. Tel.:
720357313.216709

• Úklid bytů 100 Kč/h, byty
2kk, stlaní, úklid kuchyňky,
koupelny. IP Pavlova-Praha 2,
od 10-14h. Vhodné pro dů-
chodce, ženy na mateřské. T:
728995839.216710

• Peníze denně, stravenky,
paušál, přísp. na MHD. Nástup
150 Kč/h + bonusy. Vhodné i
pro maminky na MD, studen-
ty. Callcentrum. Zaškolíme.
Tel: 778440512 216713

• Dobře finančně ohodnoce-
ná, klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 216716

Byty - nabídka
• Prodej dvougeneračního
bytu 4+1/L, P-6,Řepy, družstev-
ní, 98m2, po rekonstrukci, mě-
síční náklady 7.600 Kč. Vhod-
né jako investice i k pronájmu.
Cena 3.350.000 Kč. Volejte
777839786216660

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 212813

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969214537

• Hledáme pro klienty, kteří
se vrací ze zahraničí byty v Pra-
ze a okolí. Zajistíme prodej
včetně smluv. Vypracujeme
tržní odhad zdarma. Tel.:

602229133• 215419

• Záloha 100 tis. ještě dnes.
Koupím byt v Praze v jakémko-
liv stavu, možnost náhradního
bydlení. Exekuce a dluhy uhra-
dím. Volejte nebo Sms:
775432964216415

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.216452

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.216530

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 212773

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969214496

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. Tel. 776774454 215258

• Prodejte byt a zůstaňte v
němbydlet za stejných podmí-
nek. Cena dohodou. Vhodné
pro 70+. Praha omezeno po-
čtem zájemců. Pro více info
tel. 727866605. 215311

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665216235

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.216409

• Hledám obecní byt i s dlu-
hem nebo před privatizací,
dám náhradní byt, vyřeším
exekuci na nemovitosti. Volej-
te 776363636. 216432

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 212733

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 214859

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. - menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088214876

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666215993

Výměny
• Zajistíme výměnu vaší ne-
movitosti rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z naších
nemovitostí které vlastníme
774335509.216491

Vzdělávání - nabídka
• Nabízíme program "Před-
školáček" - hry a činnosti na
rozvoj grafomotoriky, řečové
oblasti, zrakového a sluchové-
ho vnímání. Francouzká 4, Pra-
ha 2, tel.: 775312135216693

• MEGA PRSA! Pro nadržené
samce! Chceš fotky? Piš SMS ve
tvaru 55ECA a text na 909 15 40

• Neumím být sama, muž ode-
šel s jinou. Schází mi tělesný
kontakt... Hledám nezvávazný
styk. Marta 56, Jarov. Zavolej mi
na 909 80 50 40 nebomi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 45CCC a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Intimní

Krátce

Lepší byla
Siniaková
Ze souboje českých tenis-
tek v Dubaji vyšla vítěz-
ně Kateřina Siniaková,
jež v 1. kole porazila
Karolínu Muchovou za
téměř dvě hodiny 6:4,
4:6, 6:0 a ukončila sérii
šesti proher. Z vítězství
ve dvouhře se předtím
Siniaková v hlavní soutě-
ži naposledy radovala
v září v Pekingu, kde do-
šla do třetího kola.

Sparta stoupá
tabulkou
Hokejisté Sparty porazili
v předehrávce 47. kola
extraligy Mladou Bole-
slav 6:2 a vystřídali
svého soupeře na dru-
hémmístě tabulky.
Na čtvrté výhře Pražanů
nad Bruslařským klu-
bem v této sezoně
a celkově šesté v řadě
ve vzájemných utkáních
se pěti body za branku
a čtyři asistence podílel
Lukáš Pech. ČTK

Premiéra
v Olomouci

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178




